15/10/2021 18:30 SEI/IFPR - 1424193 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1491176&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000077&infra_hash=3810ca4… 1/2

EDITAL N°139, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO - CAMPUS LONDRINA

ÁREA DE CONHECIMENTO: LETRAS PORTUGUÊS - EDITAL Nº 207/2021 – PROGEPE

CRONOGRAMA DE SORTEIO DE PONTO E ENVIO DO PLANO DE AULA PARA AS PROVAS DIDÁTICAS

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ - CAMPUS LONDRINA, no uso das competências que lhe confere a Portaria GR nº 153, de 06 de fevereiro de 2020,  publicada no
Diário Oficial da União em 10 de fevereiro de 2020, seção 02, página 30, torna público o Cronograma de Sorteio de Ponto e envio do plano de aula para as Provas Didáticas do Processo Seletivo
Simplificado para provimento de 01(uma) vaga para Professor Substituto do IFPR, da área de Letras Português, conforme abaixo:

CRONOGRAMA

SORTEIO DE PONTO PELA COMISSÃO EXAMINADORA: Data:18/10/2021 às 08h00 -
Será sorteado apenas 1 ponto para todos os candidatos e estará disponível na página
do PSS Letras Português IFPR.

ENVIO DO PLANO DE AULA POR E-MAIL:  Os candidatos deverão encaminhar o plano
de aula ao e-mail:  pss.londirna@ifpr.edu.br  até às 08h00 (horário de Brasília) do
dia 19/10/2021.

PROVA DIDÁTICA PELO GOOGLE MEET:

Obs: O link de acesso à  sala do Google Meet será enviado, individualmente, ao e-mail do Gmail de cada
candidato. O candidato deverá acessar o link através do seu e-mail do Gmail, com, no mínimo, 15 minutos de
antecedência do horário de sua prova.

Cabe ao candidato consultar o seu e-mail do Gmail e as publicações realizadas na página Oficial do PSS Letras
Português IFPR.

Nº Inscrição Nome do Candidato Data Horário (Brasília)

01/LETRAS PORTUGUÊS ISABELA RODRIGUES VIEIRA 20/10/2021 08h00

02/LETRAS PORTUGUÊS VIRGINIA MARIA NUSS 20/10/2021 08h40

03/LETRAS PORTUGUÊS DÊNIS MOURA DE QUADROS 20/10/2021 09h20

04/LETRAS PORTUGUÊS ANA CLAUDIA FREITAS PANTOJA 20/10/2021 10h00

05/LETRAS PORTUGUÊS AMANDA CRISPIM FERREIRA 20/10/2021 10h40

06/LETRAS PORTUGUÊS PAMELA MANOELA VELOZO DA SILVA 20/10/2021 11h20

07/LETRAS PORTUGUÊS SANDRO BOCHENEK 20/10/2021 13h00

Boletim de Serviço Eletrônico em 15/10/2021

15/10/2021 18:30 SEI/IFPR - 1424193 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1491176&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000077&infra_hash=3810ca4… 2/2

08/LETRAS PORTUGUÊS NATASHA CENTENARO 20/10/2021 13h40

09/LETRAS PORTUGUÊS LAYSA LOUISE SILVA BERETTA 20/10/2021 14h20

10/LETRAS PORTUGUÊS FRANCIELLE APARECIDA GARUTI DE ANDRADE 20/10/2021 15h00

11/LETRAS PORTUGUÊS VIZETTE PRISCILA SEIDEL 20/10/2021 15h40

12/LETRAS PORTUGUÊS ANDRESSA APARECIDA LOPES 20/10/2021 16h20

13/LETRAS PORTUGUÊS LUCAS MESTRINHEIRE HUNGARO 20/10/2021 17h00

14/LETRAS PORTUGUÊS DEVALCIR LEONARDO 21/10/2021 08h00

15/LETRAS PORTUGUÊS CLARISSA CATARINA BARLETTA MARCHELLI 21/10/2021 08h40

Londrina, 15 de outubro de 2021.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por SERGIO ASSIS DE ALMEIDA, DIRETOR(a) SUBSTITUTO(a), em 15/10/2021, às 17:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
1424193 e o código CRC CADE9723.

Referência: Processo nº 23411.010100/2021-41 SEI nº 1424193

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | LONDRINA/DG/IFPR/LONDRINA-DG/LONDRINA

   Rua João XXIII, nº 600,  Londrina - PR | CEP CEP 86060-370  - Brasil

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0